QUANTITATIVO FiSICO DE EMPREGADOS - CARGOS EFETIVOS
PODER/ORGAO/UNIDADE: EXTINTA RFFSA

AGOSTO/2023

ATIVO
OCUPADOS

DADOS DO CARGO

PADRAO/
PLANO/CARREIRA NIiVEL/ ESTAVEIS
REFERENCIA

TOTAL

213
215
217
218
220
*GRUPOS PA, PO E OS 221
’ 23

TABELA SALARIAL DO PCS DA EXTINTA 225
RFFSA 228

229
234
235
324
GRUPO UNIVERSITARIO 325
326

72

—_

]

TOTAL

I

86

608
609
706
707
708
CARGOS 709
ADMINISTRATIVOS/SUPERVISAO 710
711
713
714
TABELA SALARIAL / QUADRO ESPECIAL 802
EXTINTA FEPASA 803

805
806
807
CARGOS TECNICOS/PROFISSIONAIS 809
810
811
812
813
814

CARGOS OPERACIONAIS

31
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TOTAL 49

N
=

TOTAL GERAL 135 135

Fonte: Sistema de Banco de Dados Access

OBSERVACOES:

*GRUPO PA sio cargos responsaveis pela Administragéo, todos os cargos existentes exigem nivel médio de escolaridade.

GRUPO PO sio cargos responsaveis pela Operagdo da RFFSA, nele existem cargos com exigéncia de escolaridade nivel fundamental e nivel médio.
GRUPO PS sio cargos responsaveis por servigos de apoio da RFFSA, nele existem cargos com exigéncia de escolaridade nivel fundamental e nivel médio.



