## QUANTITATIVO FÍSICO DE EMPREGADOS - CARGOS EFETIVOS

## PODER/ÓRGÃO/UNIDADE: EXTINTA RFFSA

## AGOSTO/2023

DADOS DO CARGO			ATIVO	
			OCUPADOS	
PLANO/CARREIRA		PADRÃO/ NÍVEL/ REFERÊNCIA	ESTÁVEIS	TOTAL
TABELA SALARIAL DO PCS DA EXTINTA RFFSA	*GRUPOS PA, PO E OS	213	1	72
		215	5	
		217	2	
		218	2	
		220	1	
		221	7	
		223	2	
		225	16	
		228	1	
		229	3	
		234	3	
		235	29	
	GRUPO UNIVERSITÁRIO	324	5	
		325	5	
	TOTAL	326	7	
	TOTAL	608	86	86
TABELA SALARIAL / QUADRO ESPECIAL EXTINTA FEPASA	CARGOS OPERACIONAIS	609	1	2
	CARGOS ADMINISTRATIVOS/SUPERVISÃO	706	1	16
		707	3	
		708	2	
		709	1	
		710	4	
		710	1	
		713	2	
		714	2	
	CARGOS TÉCNICOS/PROFISSIONAIS	802	1	31
		803	6	
		805	2	
		806	1	
		807	2	
		809	3	
		810	3	
		811	3	
		812	8	
		813	1	
		814	1	
	TOTAL	V	49	49
TOTAL GERAL			135	135

Fonte: Sistema de Banco de Dados Access

## OBSERVAÇÕES:

GRUPO PO são cargos responsáveis pela Operação da RFFSA, nele existem cargos com exigência de escolaridade nível fundamental e nível médio.

GRUPO PS são cargos responsáveis por serviços de apoio da RFFSA, nele existem cargos com exigência de escolaridade nível fundamental e nível médio.

<sup>\*</sup>GRUPO PA são cargos responsáveis pela Administração, todos os cargos existentes exigem nível médio de escolaridade.